
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

 Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

  

 

 

 
 

 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2” 

Lotto 2, per la fornitura di n. 12 fotocopiatrici multifunzione A3 monocromatiche per 

gruppi di medie dimensioni, per alcuni Uffici della Direzione Regionale del Piemonte – 

febbraio 2024 – Determina a contrarre  

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

Visti: 

- L’ODA di adesione alla Convenzione CONSIP Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 28 - Lotto 2, ordine n. 4623927, CIG Z2B25F15ED, per il noleggio di 6 

fotocopiatori multifunzione, ubicati in vari Uffici del Piemonte dell’Agenzia delle Entrate, 

con scadenza gennaio 2024; 

- L’ODA di adesione alla Convenzione CONSIP Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 28 - Lotto 2, ordine n. 4705710, CIG ZBE2682814, per il noleggio di 17 

fotocopiatori multifunzione, ubicati in vari Uffici del Piemonte dell’Agenzia delle Entrate, 

con scadenza gennaio 2024; 

- L’ODA di adesione alla Convenzione CONSIP Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 29 - Lotto 1, ordine n. 4835257, CIG Z7E278840F, per il noleggio di 5 

fotocopiatori multifunzione, ubicati in vari Uffici del Piemonte dell’Agenzia delle Entrate, 

con scadenza maggio 2024; 

Considerato che, a seguito di spostamenti delle macchine e riduzione degli spazi degli Uffici, si 

ritiene opportuno rinnovare il noleggio solo di dodici fotocopiatori, di cui 2 dell’ODA 4623927, 6 

dell’ODA 4705710 e 4 dell’ODA 4835257; 

Tenuto conto che: 

- la Legge n. 208/2015, art. 1, comma 495, lettera a), dispone per le Agenzie fiscali l’obbligo 

di aderire alle Convenzioni Consip; 

- è attualmente attiva la Convenzione “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2” Lotto 

2, per la quale è aggiudicataria la società CANON ITALIA SPA; 

- tra le fotocopiatrici presenti nella Convenzione quella più idonea per gli Uffici è il 

modello imageRUNNER 2930i, noleggio 60 mesi, produttività A (3.000 Copie B/N 

incluse nel canone a trimestre) al costo trimestrale per singola macchina di € 76,28, IVA 

esclusa;  

Dato atto della presenza del budget per la fornitura in questione, in quanto i costi sono distribuiti 

sui vari anni di noleggio; 

 
 

Direzione Regionale del Piemonte 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRPMN.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000242.14-02-2024.I

mailto:dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

 Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Tenuto conto che - come disposto dall’art. 226 del D.Lgs 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici) - al procedimento in corso, inteso come adesione ad una Convenzione relativa ad una 

procedura il cui relativo bando è stato pubblicato prima del 1° luglio 2023 (data di entrata in 

vigore del nuovo Codice), si applica il D.Lgs. 50/2016 (vecchio Codice degli Appalti Pubblici); 

Visti gli artt. 32 c. 2, 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

Visto il M.I.P, scheda B.b.4; 

Vista la delega del Direttore Regionale Dr. Guido Isolabella nei confronti dell’Ing. Giorgio 

Giordanella, Capo Ufficio Risorse Materiali, disposizione di servizio n. 24/2023 prot. n. 

2023/79751; 

DETERMINA 

l’adesione alla Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2, Lotto 2, 

aggiudicataria CANON ITALIA SPA, per il noleggio di n. 12 macchine fotocopiatrici 

multifunzione imageRUNNER 2930i, produttività A, per un periodo di 60 mesi, per una spesa 

totale di € 18.307,20 oltre IVA (€ 76,28 a trimestre per 20 trimestri per 12 macchine), ed 

eventuali copie eccedenti a € 0,00100, IVA esclusa, l’una. 

Il responsabile del procedimento è l’Ing. Giorgio Giordanella, Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione regionale del Piemonte. 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in modalità digitale tramite il sito 

https://www.acquistinretepa.it. 

 

 IL CAPO UFFICIO  

 Giorgio Giordanella  

 (firmato digitalmente) 
 

 (firma su delega del Direttore Regionale Guido Isolabella 

                     prot. n. 79751 del 09.11.2023) 

 
 

mailto:dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it

